Республиканские нужды.

-  Решение по жалобе:
Рассмотрев жалобу ООО «Электронные Системы Охраны» от

24.09.2009 № 01-20/423 (вх. от 24.09.2009 № 4686) на действия аукционной
комиссии при размещении заказа путем проведения открытого аукциона
(ОА-269) «На определение подрядной организации на выполнение работ
для ГУ РК «Республиканский противотуберкулезный диспансер» по лоту № 1
(далее – заказ, открытый аукцион, аукционная комиссия), и в результате
проведения внеплановой проверки в соответствии с ч. 5 ст. 17
Федерального закона от 21.07.2005 N 94-ФЗ «О размещении заказов на
поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных
и муниципальных нужд» (далее - Закон о размещении заказов), Комиссия
Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Коми по
контролю в сфере размещения заказов (далее – Комиссия Коми УФАС
России) установила следующее.

В соответствии с протоколом рассмотрения заявок на участие в
открытом аукционе «На определение подрядной организации на
выполнение работ для ГУ РК «Республиканский противотуберкулезный
диспансер» (ОА-269) от 23.09.2009 аукционной комиссией по лоту № 1
принято решение об отказе ООО «Электронные Системы Охраны» в
допуске к участию в открытом аукционе со следующим обоснованием:
«Заявка не соответствует требованиям документации об аукционе и
положениям федерального закона от 21.07.2005 №94-ФЗ, а именно:
п. 2.2. документации, п. 1 ч. 1. Ст. 12 федерального закона - не
представлено гарантийное письмо участника, что используемые
материалы будут соответствовать требованиям пожарной безопасности
для применения в учреждениях здравоохранения, нормам ГСЭН».

В соответствии с подп. «б» ч. 3 п. 2.2 раздела 2 «Инструкция по
подготовке заявок на участие в аукционе» документации об аукционе
заявка на участие в аукционе по каждому лоту должна содержать в числе
сведений о качестве работ гарантийное письмо участника, что
используемые материалы будут соответствовать требованиям пожарной
безопасности для применения в учреждениях здравоохранения, нормам
ГСЭН, и о предоставлении копий соответствующих сертификатов и
санитарно-эпидемиологических заключений при проведении работ
(предоставляется по форме раздела № 8).

 Комиссией Коми УФАС России установлено, что ООО «Электронные
Системы Охраны» в составе заявки на участие в аукционе по лоту № 1
предоставило гарантийное письмо следующего содержания: «Настоящим
письмом гарантируем, что используемые материалы будут соответствовать
требованиям пожарной безопасности, нормам ГСЭН, и о предоставлении
копий соответствующих сертификатов и санитарно-эпидемиологических
заключений при проведении работ» без указания «для применения в
учреждениях здравоохранения».

Таким образом, решение аукционной комиссии об отказе ООО

«Электронные Системы Охраны» в допуске к участию в открытом аукционе
соответствует п. 1 ч. 1 ст. 12, ч. 3 ст. 36 Закона о размещении.

Комиссия Коми УФАС России решила:
признать жалобу  ООО «Электронные Системы Охраны»

необоснованной.